
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО  

П Р И К А 3

г. Грозный

Об утверждении президиума и состава 
государственной экзаменационной 
комиссии Чеченской Республики по проведению 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 190/1512, Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года№  189/1513

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить президиум и состав государственной 
экзаменационной комиссии Чеченской Республики по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2022 году согласно 
приложениям № 1, № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра И.Д. Тааева.



Состав президиума государственной экзаменационй<^[ комиссии 
Чеченской Республики по проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2022 году

ФИО членов президиума
1. Дааев Хож-Бауди Буарович (председатель)
2. Тааев Ильяс Дуцаевич (заместитель председателя)
3. Магомадова Зулай Аюбовна (ответственный секретарь)
4. Абдусаламов Магомед Усманович
5. Ахматов Зелимхан Мовлаевич
6. Багашев Сайдахмет Алиевич
7. Бено Эйдмар Ш амильевич
8. Бечиев Ш ахруди Шагидович
9. Алхазов Зураб Абдулгапурович
10. Кадимагомаева Роза Жунидовна
11. Зуруев Расул Усманович
12. Рашитов Руслан Хуматиевич
13. Усманов Сайд-М агомед Рамазанович
14. Халимов Алхазур Маккалович
15. Хасуева Зулай Ш ариповна
16. Эльмурзаева Ганга Бекхановна



от

к приказу Министе

0 1  CUs

Состав государственной экзаменационной комиссии^
Чеченской Республики по проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2022 году

ФИО членов ГЭК
1. Дааев Хож-Бауди Буарович (председатель)
2. Тааев Ильяс Дуцаевич (заместитель председателя)
3. Магомадова Зулай Любовна (ответственный секретарь)
4. Усманов Ахмед Рамазанович
5. Нажаев Алихан Русланович
6. Хасуева Зулай Ш ариповна
7. Багашев Сайдахмет Алиевич
8. Арсанукаев Адлан Аптиевич
9. Музаев Ю суп Зелимханович
10. Бено Эйдмар Шамильевич
11. Бечиев Ш ахруди Шагидович
12. Эльмурзаева Ганга Бекхановна
13. Усманов Сайд-М агомед Рамазанович
14. Ахматов Зелимхан Мовлаевич
15. Авдадаев Исмаил Вахидович
16. Ахмадов Хасан Рамзанович
17. Вахаев Тахир Умар-Алиевич
18. Геремеева Хижан Абдулсаидовна
19. Зубайраев Сайпудди Юсупович
20. Алхазов Зураб Абдулгапурович
21. Истамулов Анзор Салавдинович
22. Кадимагомаева Роза Жунидовна
23. М уцалова М алижа Батырхановна
24. Рашитов Руслан Хуматиевич
25. Зуруев Расул Усманович
26. Саламова Асет Автархановна
27. Абдусаламов М агомед Усманович
28. Усманов М овлди Ибрагимович
29. Халимов Алхазур Маккалович
30. Абалаева Лариса Магомедовна
31. Абдулаев Бекхан Вахаевич
32. Абдулазиев Хамзат Асламнбекович
33. Абдулкеримова Асият Могьматовна
34. Абубакаров Алхазур Муратович
35. Абубакаров Арби Хасанович
36. Абубакаров Аюб Ш амильевич
37. Абубакарова Амира Муслимовна
38. Абубакарова Майна Салмановна
39. Абубакарова Элина Арбиевна



40. Авхадова Лариса Хасановна
41. Агаева Яха Зауяндиновна
42. Агмирзаев Иса Умарович
43. Аджиева Вагидат Арсаналиевна
44. Акбулатова Ижа Гуданатовна
45. Амаев Тамерлан Сайханович
46. Алаудинова Айзанат Султановна
47. Алгиреева Марет Алихановна
48. Алиева Иман Исламовна
49. Алиева Индира Лечиевна
50. Алиева Оксана Зайндиновна
51. Алисултанов Рустам Хизирович
52. Алихаджиев Читман Абдулаевич
53. Алсабеков Беслан Аюбович
54. Алханов Магомед Вахаевич
55. Альбекова Асет Вахаевна
56. Апкаров Шамхан Идрисович
57. Арбиева Луиза Ибрагимовна
58. Арсакаева Хава Солтамурадовна
59. Арсанова Иман Ризвановна
60. Арсанукаева Марима Усмановна
61. Арсебиева Медина Заиндиевна
62. Арсемиков Адам Абубакарович
63. Аслаханов Дамир Якубович
64. Аслаханов Мансур Асланович
65. Асуханова Хава Беслановна
66. Астамиров Тамерлан Хасамбекович
67. Асхабов Зелимхан Рамзанович
68. Ахмадова Замани Сайдаминовна
69. Ахмадова Мадина Магомедовна
70. Ахмадова Табарик Ш амсудиновна
71. Ахмадова Татьяна Николаевна
72. Ахматов Рустам Алиевич
73. Ахметхажиева Мадина Увайсаевна
74. Ацаева Хеда Махмудовна
75. Аюбова Малика Руслановна
76. Бабуева Мадина Руслановна
77. Багаева Раяна Лом-Апиевна
78. Багашев Юсуп Арбиевич
79. Багиева Залина Рахмановна
80. Базаев Илес Арбиевич
81. Байбатыров Лом-Али Асуатович
82. Бакиев Нурадин Бисланович
83. Бакриева Эльза Ю суповна
84. Баматов Джадал Мусаевич
85. Баснакаева Хава Денилбековна
86. Батаева Диана Нурдиевна
87. Батаева Зулихан Зелимхановна
88. Батукаев Ахмед Эдуардович
89. Бачаева Зарема Алхазуровна
90. Бачаева Раиса Султановна
91. Бекмурзаева Резеда Сайд-Хасановна



92. Бексултанова Линда Магомедовна
93. Белтаева Хава Лом-Алиевна
94 Бечеркаева Лиза Исаевна
95. Бибулатова Амнат Аюбовна
96. Бибулатова Хава Хусайновна
97. Бигаева Иман Магомед-Саляховна
98. Боприева Феридэ Ахмедовна
99. Булуев Лом-Али Шамильевич
100. Бунтышева Мадина Аптиевна
101. Висмурадов Роман Бувайсарович
102. Габарова Тайса Эмсихановна
103. Гадаева Хабира Джамаловна
104. Газалиев Алихан Им-Алиевич
105. Газбекова Мадина Адамовна
106. Газбекова Элита Рустамовна
107. Гайрабеков Адаб Аднанович
108. Гайрабеков Дукваха Салауди нович
109. Гайрбеков Юнади Вахидович
110. Гапаев Аслан Русланович
111. Гапаев Бислан Русланович
1 12. Гарбиев Ахмед Айндыевич
113. Гастамиров Усман Ахмедович
114. Гелаева Макка Руслановна
115. Голбазова Зара Махмудовна
116. Гудиев Зелимхан Ярагиевич
117. Гулаев Казбек Мухтарович
118. Гуляева Аида Абуевна
119. Гуноева Асет Алиевна
120. Дазарова Зарема Руслановна
121. Дакаева Сабина Ханпашевна
122. Далиев Рамзан Исупхаджиевич
123. Дамаев Расул Алиевич
124. Дамаева Макка Денилбековна
125. Датащова Хеди Султанбековна
126. Даудова Иман Усмановна
127. Даудова -Марем Исламовна
128. Делимханов Адам Асхабович
129. Демильханов Салех Салаудинович
130. Денисултанова Алет Хаважовна
131. Дергиева Аминат Джамалаевна
132. Джаватханова Меси Айндиевна
133. Джайрханова Аминат Ширвановна
134. Джамалдаева Даяна Хусейновна
135. Джамбеков Лема Халидович
136. Джанхотова Роза Имрановна
137. Джумаев Артур Мовладиевич
138. Дикаев Мансур Нуридович
139. Дишниев Амирхан Умарович
140. Долдаева Милана Султановна
141. Дугаев Адам Вахаевич
142. Дудаева Зарема Баудиевна



143. Дутаеа Липа Руслановна
144. Едаев Иса Супбенович
145. Елмурзаева Хава Усамовна
146. Жамалдаева Яха Ваидовна
147. Завдиев Турпалали Бувайсарович
148. Зайпулаева Малика Шаймановна
149. Закиров Адам Альвиевич
150. Зумаева Луиза Сираждиевна
151. Ибрагимов Саламбек Салманович
152. Ибрагимова Елизавета Вахаевна
153. Ибрагимова Малх-Азни Айндиевна
154. Идрисов Зелемхан Русланович
155. Идрисов Наиб Хамхатович
156. Идрисова Яха Арбиевна
157. Изнауров Яраги Якубович
158. Икрамова Зулай Салмановна
159. Ильмиева Мадина Болатовна
160. Ильясов Зелимхан Ахметович
161. Ильясов Магомед Алхазурович
162. Ильясова Хеда Аслановна
163. Исаев Руслан Русланович
164. Исаева Эльза Бислановна
165. Исакова Зезаг Мусаевна
166. Исакова Малика Сайдбековна
167. Исмаилов Магомед Хож-Ахмедович
168. Исмаилов Ризван Шамсудинович
169. Исраилов Идрис Абдурахманович
170. Исрапилов Амир Хусейнович
171. Кабилова Жарадат Ю суповна
172. Кагерманова Лариса Хасановна
173. Калгин Руслан Салмерзаевич
174. Кантаев Расул Хасухаевич
175. Каргинов Шамхан Мурадович
176. Каримова Хава Майрбековна
177. Каталова Петимат Аюбовна
178. Керимов Расул Мусаевич
179. Ковраева Тамила Рамзановна
180. Курбанов Руслан Муслимович
181. Куркаева Линда Хамзатовна
182. Куш паров Мохьмад Даудович
183. Лакараева Резида Ш амсудиновна
184. Лорсанова Марет Увайсовна
185. Магамадова Петимат Зендыевна
186. Магомадов Магомед-Эми Исаевич
187. Магамедов Асланбек Аладиевич
188. Магомадова Мадина Адамовна
189. Магомадова Седа Идрисовна
190. Магомадова Эсет Имрановна
191. Мадаев Алихан Нажаудыевич
192. Мадаев Самади Сайпудинович
193. Мадаева Танзила Сайпудиевна



194. Мадиева Халимат Устархановна
195. Мажидов Ислам Сайд-Салихович
196. Майрбиева Амина Мухтаровна
197. Макаева Барет Бек-Хановна
198. Матаев Казбек Султанович
199. Макаева Марха Аслановна
200. Мальсагова Таус Михайловна
201. Мальсагова Хеди Ильясовна
202. Мамакаева Тайса Байбулатовна
203. Манцигов Аслан Асхабович
204. Махтиева Имани Ойсаевна
205. Мациев Магомед Разанбекович
206. Машаев Ислам Мусаевич
207. Медиева Лайла Шааевна
208. Межиев Руслан Умарович
209. Межиева Зарина Идрисовна
210. Микиева Маржан Салаховна
211. Мовлатова Асет Арбиевна
212. Мавсуров Шамиль Саидатович
213. Молочиев Иса Рукманович
214. Мугуев Ю нус Илесович
215. Мужахоева Зухра Магомедовна
216. Муртазалиева Луиза Мусаевна
217. Мусаев Абубакар Абдрахманович
218. Мусаева Алуба Хамитовна
219. Мусаева Иман Ибрагимовна
220. Мусаева Лайла Мухамедовна
221. Мусаева Хава Лемаевна
222. Муслиева Хадижат Вахаевна
223. Мутаева Седа Рамзановна
224. Муцаев Иса Рамзанович
225. Муцаева Зарема Сайдиевна
226. Нагаева Зелиха Мухамедовна
227. Нажуев Ислам Ш амханович
228. Назирова Карина Увайсовна
229. Недерсалтанова Диана Эдельсолтовна
230. Нуралиева Ася Рамзановна
231. Нуркаев Ахмед Адамович
232. Омарова Хеда Ш ариповна
233. Пагалова Хава Якубовна
234. Ражанов Зелимхан Дадашевич
235. Решидова Луиза Сайдыевна
236. Садаева Хадижат Нажмудиновна
237. Садулаев Мамехан Абуевич
238. Садулаев Расул Русланович
239. Садулаева Залина Хумидовна
240. Садулаева Майдат Хумидовна
241. Садулаева Марет Магомедовна
242. Садулаева Петемат Саид-Алиевна
243. Садыкова Луиза Беслановна
244. Саидов Ислам Элаевич
245. Сайдулаева Хавани Майрбековна



246. Салгериев Эльси Ильясович
247. Салиева Хеди Руслановна
248. Сулейманов Сайд-Хамзат Абдрахманович
249. Самбулатова Тамила Руслановна
250. Сапарбиева Берландт Ш амсутдиновна
251. Сапарова Лиза Майрбековна
252. Саралиев Мурад Джалаович
253. Сатаева Милана Ш ирваниевна
254. Сатарбиева Жайна Ибрагимовна
255. Сатуева Хеда Усмановна
256. Солсаева Зоя Сулумбековна
257. Солтаев Хусейн Гезихаджиевич
258. Солтамурадова Лиза Абусолтовна
259. Солтахмадов Ислам Султанович
260. Сулаева Яха Ахметовна
261. Сулейманов Хусейн Уайсович
262. Сулейманова Малкан Аликовна
263. Сулумханова Хава Леидовна
264. Табалаева Диана Рамзановна
265. Тагаева Лидия Ю нусовна
266. Тагиров Мурад Баймуратович
267. Тазбаева Зарема Алмановна
268. Тазбиева Билкис Сагибовна
269. Тайсумов Ибрагим Исаевич
270. Татаева Эльза Хусейновна
271. Темирбулатова Рахимат Абдурахмановна
272. Тепсаева Зулихан Супьяновна
273. Терлоев Адлан Георгиевич
274. Тикаева Имани Алиевна
275. Тимиргириева Луиза Хамзатовна
276. Топчаева Рита Мусаевна
277. Тугаева Малика Сайдахметовна
278. Умаров Мавлет Хусаинович
279. Умарова Мадина Маусировна
280. Умхаев Анзор Асламбекович
281. Усманова Аминат Абуязитовна
282. Успанова Асет Адамовна
283. Хадаева Хеда Сайд-Хусейновна
284. Хайдарханова Марьям Исаевна
285. Хадалов Байсангур Исаевич
286. Хадашева Ховра Магомедовна
287. Хаджиева Аминат Магомедовна
288. Хаджиева Мадина Хамзатовна
289. Хаджимуратова Хадижат Лечиевна
290. Хажмурзаева Элза Султановна
291. Хазмагамедов Расул Ш емилович
292. Хакимова Залина Султановна
293. Халаев Абу-Умар Аднанович
294. Хамдова Марха Вахаевна
295. Хамзаева Раиса Элиевна
296. Ханукаева Асет Нурдиновна



297. Хасанова Хеда Мамедовна
298. Хатуева Кулсум Гиланиевна
299. Хатуева Марина Мовлатовна
300. Хачукаева Лиана Саид-Селамовна
301. Хижаев Наиб Бесланович
302. Хизриева Аминат Ахметовна
303. Хизриева Мадина Умаровна
304. Хункаева Заира Хусипыновна
305. Цатиев Саид-Ахмед Джабраилович
306. Цечоева Зарема Мусаевна
307. Цикиев Юсуп Аликович
308. Чамаева Жанна Вахаевна
309. Чанкаев Валид Заурбекович
310. Чатаева Раиса Ю суп-Хаджиева
311. Чираева Раиса Албастовна
312. Чучаев Зелимхан Юсупович
313. Чучаев Шамиль Магомедаминович
314. Шабуев Алихан Адланович
315. Шамурзаева Хадижат Аллауддиновна
316. Шаукалов Адам Хусаинович
317. Ш ахидов Магомед Джабраилович
318. Шахидова Раиса Заитовна
319. Ш икиева Сила Абдулхамидовна
320. Эдильханова Лалита Арбиевна
321. Эдильханова Милана Саламовна
322. Элиханова Мата Шавадиевна
323. Эльгереев Ислам Умарович
324. Эльдаева Иман Хамзатовна
325. Эльдаров Сайхан Байсугурович
326. Эрзанукаев Чингизхан Умтгириевич
327. Юнусов Муслим Мусаевич
328. Юсупов Аюб Вахаевич
329. Якубова Тамара Висраиловна
330. Яскасв Бсрс Сайд-Эминович
331. Яхиев Ибрагим Александрович
332. Яхиханова Камета Абдулбековна
333. Яхъяева Роза Ахмудовна
334. Яхъяева Элина Исмаиловна
335. Яшадов Магомед Хусынович


